solu. **E**t sculptā subē labiū cūbat il
lud. x cubitis ambiens mare duo or
dines sculptar̄ hystriatar̄ erāt fūsiles.
Cum p̄dictum sit sup̄ qd̄ resticula xxx
cubitor mare cūuierit et nūc addit
qd̄ sculptā h̄ subē labium posita x cu
bitis ambierit. patet ex utraq; relatione
quia uaserat in modum siale repandū
ac diffusum qd̄ xxx cubitis cūctu q̄
habebat a labio usq; ad labiū x cubi
tis coartatū. **S**culptura aut̄ hystriata ē
q̄ hystorias rerū aliq̄s imitat. **U**n̄ recte
p̄ sculpturas hystatas quib; mare cum
dabat. exempla s̄ p̄or̄ tempor̄ desig
nata q̄ et necesse ē nos sollicit̄ intueri ut
uideam̄ quib; opib; sc̄i d̄o placuerit ab
inico. qui a obstinatioē in sc̄elibus p̄
durarunt q̄nta infelicitate ob sc̄elera
p̄ierit rex̄bi. **E**t stabat sup̄ boues. xij. eq̄
b̄ tres respiciebant ad aquilonē et tres
ad occidentem et tres ad meridiē et tres
ad orientē. **X**ij. ḡ boues. xij. s̄ apli. et
om̄s qui uice eor̄ regendam in xpo s̄u
cepunt eccliam sc̄am. **Q**ui uniuersū bonē
mares semp̄ impositum portat̄ cū apli
aplorūq; successore inuictū s̄ euan
gelizandi officium p̄mpta implere de
uotioē satagunt̄ tresq; ad aquilonem
et tres ad occidentē tres ad meridiē et
tres ad orientē respiciunt̄ cū uniuersis
q̄ōi orbis partib; fidem p̄dicant sc̄e
tutatis. **Q**uor̄ postiora uniuersa in ch̄
secus latitabant. **I**n n̄sec̄ aut̄
latitant uniuersa boum postiora quia
q̄ mercede sc̄i p̄dicatores in p̄petuum

donent unum arbitri examine iam
 dispositum est. Sed nobis qui adhuc foris
 sumus manet omnimodis occultum
 quibus tam hoc esse occultum nullatenus po-
 test. quod omnis qui lauacrum baptismi
 ad salutem accipit et vitam fidem spem et
 karitatem debet habere ne sine his
 virtutibus quisque aliquid iam operari neque
 vitam ad vitam valeat. Non recte subiun-
 git. **Grossitudo** autem lucis tui unciarum erat.
Grossitudo etenim literis in mare firmi-
 tas est virtutis in baptismo et tunc unci-
 arum est hec grossitudo dum robore fidei spei
 et dilectionis precepto baptismi commu-
 nitur neque aliter proficuum esse accipientibus
 ostendit nisi hanc firmam certitudinem vir-
 tutum vitam accipientium simul et opera
 confirmet. **Labium** quoque eius quod labium cali-
 cis et solui repandi lili. **Labium** quippe
 calicis gustus dominice passionis
 per solum repandi lili patefacta clari-
 tas resurrectionis ipsius exprimit. **Duo**
 milia batos capiabat. **Millenari** namque
 numerus per signationem perfectionis solet
 poni in scripturis quia numerum dena-
 rium numerum quadratum solidum faci-
 unt quippe decies ducta centum faciunt
 quod videlicet figura iam quadrata sed adhuc
 plena est. Verum ut in altitudine sur-
 gat et solida efficiatur multiplicata est
 per sex et sunt mille quod perfecto numero
 stabilis et insuperabilis et velut equata
 iustorum scientiam designat. **Quod** enim
 iterum quod tunc stabit sic et animum electorum
 nullo temptationum occursum novit a

statu sine relicitudinis inclinari. **Batos**
 autem ebreorum mensura est quoniam ipsi bath nomi-
 nant habent modios tres et ephi quod ipsa est
 li epha nuncupantur sed ephi ad mensuram
 pertinet uariarum frugum tritici ordeis le-
 guminum. **Batus** autem est in speciebus liquidis
 uino oleo. **Itaque** batus quia certe nor-
 ma mensure est opera designat equitatis et
 iusticie quibus hi qui in remissione pec-
 catorum baptizantur necesse habent institui. **Ba-**
tos quippe mille capiebat mare cum
 aqua baptismatis plebem iudeorum abluisset
 ad regnum celeste transfussit recipiebat
 et alios mille cum etiam turbas eodem fo-
 te renatas et operibus iusticie confirma-
 tas eiusdem regni prehenis fructus esse participes.

Et fecit bases et creas unum cubitorum **xxiiii.**
 longitudinis bases singulas et unum cu-
 bitorum latitudinis et tunc cubitorum alti-
 tudinis. **Multifarie** et multis modis
 una eademque uere salutis sacramenta pre-
 figurant. **Namque** idem apostoli uiri apostolici
 qui per bonum mare portantes designati
 sunt designant etiam per bases que portantur
 erant lucibus preparate quoniam ipsi iudei et ei-
 dem lauacrum spiritualis cuius et mare ty-
 pum gerebat. **Siquidem** ut uerba dierum
 narrant omnia mens que in holocaustum
 oblaturi erant lauabant. **Holocaustum**
 autem diu genialiter omnis electorum mul-
 tudo potest intelligi que uerba uoce pre-
 cursoris baptizata est ab ipso in spiritu
 sancto et igni. **Sic** ergo sacerdotes qui in ma-
 ri lauabant formam exprimit eorum que
 per baptismum efficiuntur summi sorte

sacerdoti quod est in domino ihu. xpo. ita etiam
holocausta eorum de figuram aptissime
pretendit cum per ablutionem baptismi gratia
sacri spiritus implentur. Lauantur namque in lute
hostie. cum quis fidelium aqua baptismi
profundit. Offerunt uero in holocaustis. cum per
positionem manuum episcopi donum spiritus sancti accipiunt.
Quod uero ad portandum lute. r. sunt base facte
poterat ita iusticie interpretari. quod ministri
laurac uitalis ad eterna gaudia beati
tudinis. quod denario solent nummo figa
ri. eos quos imbuunt uocent. Verum quod
de eisdem lute distincte in sequenti
b. scriptum est. quod uidelicet quing. ex his po
siti sunt in dexteram partem templi. et quing.
ad sinistram. magis in eis quinarium nummum
sunt intuentia iusticia. In utraque etiam par
te templi sunt posite base lute. ut utraque
di. pro sacro fontis gratia designaret esse pa
denda. et quing. sunt in utraque parte. ut
sic in expositione maris quod quing. cu
bitis altum est. iam diximus demonstraret
typice uniuersa fidelibus quod per. v. sensus
corporis deliquant per lauacrum baptisima
tis esse remittenda. Sic ergo in uno mari. ru
bobus supposito unitalis exprimitur bap
tismatis. quod per apostolos erat toto orbi predi
canda. ita etiam per duos ordines lute
rum iusticie ostendit. quod gentilitas cum
iuda in unum fidei sortum per bap
tismatis erat undam colligenda. Quod autem
iii. cubitorum longitudo. et iii. cubi
torum latitudo. et iii. cubitorum altitudo.
base singule fuerit. facile intellec
tu est. Longitudo etenim ad patientiam

longanimitatis. latitudo ad dilata
tionem dilectionis. altitudo pertinet ad spe
supreme retributionis. Quatuor autem sunt
principales uirtutes. quibus cetera uirtutum
structura inninet. prudentia. scilicet.
fortitudo. temperantia. iusticia. et ideo
quatuor erat cubitorum longitudo et latitu
do basium. quod sancti predicatorum sive adu
sa mundi et longitudine erit. ac labo
rum presentium foris tolerant. seu cor in
dilectione sui conditoris suorum. primo
rum interna exultatione dilatent. semp
operam dare uirtutibus curant. prudentes
uidelicet inter bona et mala discernent.
fortiter aduersa sustinentes. cor ab appeti
tu uoluptatum temperantes. iusticiam in
operatione tenentes. Trium uero cubitorum
fuit altitudo basium. cum per exercitium
uirtutum quod cum patientia malorum et
dilectione bonorum exercere. continua
intentione ad uisionem sancte trinitatis pue
nire satagunt. Et ipsum opus basium
inuisibile erat. et sculpturam intuentiam.
Iuncturas dicitur uidelicet eas quibus per lu
terum tabule sibi inuicem conere
fuit ut scilicet. iii. sive. v. tabulis una fi
eret basis. Quales autem sculpturas
lutes inter has iuncturas id est in simi
latibus ante et retro dextra et sinistra
et super quod habuunt. subdando aperitur
cum dicitur. Inter coronulas et plethra leones
et boues et cherubim. et iuncturas si
militer desuper. Non ergo plana erat ulla
ex parte superficies basium. sed undique
uisum. iusticia sculpta figuris. quod scilicet

mtes immo uniuersa eor' suscitatioe uir
 tatiu' in omib' gram' p'tendit neq; aliq'
 illos hora inanis et uacua p'teri t in
 q' p'is uacare opibus. ul' sermombu'
 ul' certe cogitationib' desistant. **Cornu**
 las quippe in se sculptas hnt cum adu
 gssim uita p'hemis infatigabili desidi
 o anhelant. **Plectas** hnt cum int' desidi
 a uita celestis q' sursum e' nuq' fractioe so
 cietatis q' uix e' uincula dissolunt. **hnt**
 int' cornulas et plectas leones cu' ita
 ad spanda celestia int' erigit. ita ad
 dirigendos p'rimos dilatant ut in
 peccantes q'sq; qui s' comissi s' feruore
 aspe' inuectionis exere' n' tardent. **hnt**
 cum leonib; boues. q'ndo ipam inuecti
 onem corripienti. cum spu' mansuetu
 dinis ex'hibent' q'ndo in feruore argu
 endi numq' fissam habet ungu'la' discre
 te actionis. ac loq'le. nuq' uba diuine
 lectionis uelut ruminando in ore uol
 uere cessant. **Et** sup' leones et boues. q'si
 lora exere' dependetia. **Sup' leone** quip
 pe et boues lora dependet. quando sc'do
 ctos et in seueritate districtiois qua
 peccantes iudicant et in mansuetudie
 lenitatis q' penitentib' remittunt iu
 diciu' sui timent auctoris. ne forte in
 iuste ligando aut soluendo que' impia
 ia iuste ligari ipi ab eo cuius iudiciu'
 errare nequit mereant. **Et. iiii. rote p**
 bases singulas. et axes e'ri. et p' uii. par
 tes q' humeruli sub' luteru' fusiles co
 tra se inuice' respectantes. **Quatuor ro**
 te. iiii. s' eu'glicor' lib. qui aptissime